
Doświadczenia w laboratorium są świetnym pomysłem na urozmaicenie zajęć z wielu przedmiotów 

nauk przyrodniczych. Tam zainteresowanie fizyką, biologią czy chemią w niezwykle łatwo przeobraża się 
w pasję, która odpowiednio rozwijana może zaprowadzić do prawdziwego naukowego odkrycia! Dzięki 
zajęciom w laboratorium nawet najtrudniejsze zagadnienia stają się zrozumiałe i przystępne. Dla wielu 
młodych pasjonatów nauki własne laboratorium to wymarzone miejsce na eksperymenty. 
 
Książka, którą trzymasz w rękach, pozwoli Ci spełnić to marzenie! Dzięki niej zbudujesz własne 
laboratorium badawcze, podobnie jak zrobili to Newton, Faraday czy Pasteur. Dowiesz się, jak 
zaprojektować i zbudować przyrządy pomiarowe i sprzęt laboratoryjny, aby za ich pomocą poznawać 
fascynujące prawa przyrody. Poradzisz sobie nawet z dość złożonymi urządzeniami (jak łukowy piec 
węglowy lub generator wodoru) i przygotujesz wszystko, co jest potrzebne naukowcowi. 
 
W tej książce znajdziesz wskazówki i porady:  

 jak zorganizować i gdzie zlokalizować laboratorium 

 jak samodzielnie wykonać sprzęt i przyrządy laboratoryjne 

 jak przygotować się do przeprowadzenia eksperymentu 

 jak przeprowadzać eksperyment 

 jak zdobyć trudno dostępne materiały i substancje oraz jak je można zastąpić 

 jak uniknąć niebezpiecznych sytuacji i jakie przedsięwziąć środki zapobiegawcze 

Przekonaj się, czy potrafisz pracować jak naukowiec! 
 

Raymond E. Barrett (1926 – 2011) przez wiele lat był dyrektorem edukacyjnym w muzeum OMSI 
(Oregon Museum of Science and Industry). Jego pasją było wzbudzanie u najmłodszych fascynacji nauką 
przez pokazywanie im eksperymentów naukowych. 
 
Windell Oskay jest doktorem fizyki. Był inżynierem projektowym sprzętu w Stanford Research Systems. 

Był też współzałożycielem Evil Mad Scientist Laboratories, firmy z Doliny Krzemowej, zajmującej się od 
2007 roku projektowaniem i produkcją wyspecjalizowanych elementów elektronicznych oraz zestawów do 
budowy robotów. 
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